6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10 июня  2015года
	№ 150
	п. Провидения

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского муниципального района в 2014-2018 годах»

В целях уточнения объёмов финансирования отдельных мероприятий Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского муниципального района в 2014-2018 годах», администрация Провиденского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского муниципального района в 2014-2018 годах»:
1.1. в Муниципальной программе «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского муниципального района в 2014-2018 годах» (далее – Программа):

1.2.1 абзац «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной

Программы

	Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 2523247,450 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального  бюджета- 1500,30 тыс. рублей,
за счет средств окружного бюджета-1518618,05 тыс. рублей,
за счёт средств местного бюджета – 1003129,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2014 год – 420390,30  тыс. рублей;
2015 год – 433022,40 тыс. рублей;

     2016 год –505195,81 тыс. рублей;
2017 год – 554953,01 тыс. рублей;
2018 год – 609685,93 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие образования на территории Провиденского муниципального района» -7030,00 тыс. руб.;

Подпрограмма «Молодежь Провиденского муниципального района»                                                          - 22924,60 тыс.руб.;

Подпрограмма «Культура Провиденского муниципального района»                                                           - 3386,40 тыс.руб.;

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Провиденском муниципальном районе»

                                                                    -3385,50 тыс.руб.;

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями образования и культуры »

                                                                  - 360346,50  тыс. руб.;

Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодежной политики"

 - тыс. руб.

1.2.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 2523247,450 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального  бюджета- 1500,30 тыс. рублей,

за счет средств окружного бюджета-1518618,05 тыс. рублей,

за счёт средств местного бюджета – 1003129,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2014 год – 420390,30  тыс. рублей;
2015 год – 433022,40 тыс. рублей;

     2016 год –505195,81 тыс. рублей;

2017 год – 554953,01 тыс. рублей;

2018 год – 609685,93 тыс. рублей

1.3. в Подпрограмме «Молодежь Провиденского муниципального района» приложения 2 к Программе (далее – Подпрограмма):

1.3.1. абзац Объёмы  финансовых ресурсов Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы:

	Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы составляет 22924,60 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 4701,80 тыс. рублей;

2015 год – 4929,80 тыс. рублей;

2016 год – 4431,00 тыс. рублей;

2017 год – 4431,00 тыс. рублей;

2018 год – 4431,00 тыс. рублей

1.3.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы » изложить в следующей редакции:

Подпрограмма предусматривает общий объём финансирования 22425,80 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 4701,80 тыс. рублей;

2015 год – 4929,80 тыс. рублей;

2016 год – 4431,00 тыс. рублей;

2017 год – 4431,00 тыс. рублей;

2018 год – 4431,00 тыс. рублей 1.3.3.
1.3.3. таблицу приложения к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов           (тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение муниципальных массовых мероприятий, конкурсов, слетов,олимпиад и т.п.
	2014-2018
	3160,00
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района

	2014
	632,00

	2015
	616,00

	2016
	616,00

	2017
	616,00

	2018
	616,00

	2.
	Перевозка людей и грузов для образовательных учреждений
	2014-2018
	8225,00
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района, МБОУ «Ш-ИС(П)ОО п. Провидения»

	2014
	1365,00

	2015
	1715,00

	2016
	1715,00

	2017
	1715,00

	2018
	1715,00

	3.
	Оплата стоимости питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	2014-2018
	11603,60

	2014
	2704,80

	756,00
	МБОУ «Ш-ИС(П)ОО п. Провидения»

	394,80
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нулигран»

	432,60
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»

	394,80
	МБОУ «ООШ с.Энмелен"

	394,80
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»

	331,80
	МБОУ «НОШ с.Янракыннот»

	2015
	2598,80

	892,50
	МБОУ «Ш-ИС(П)ОО п. Провидения»

	346,50
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нулигран»

	346,50
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»

	346,50
	МБОУ «ООШ с.Энмелен"

	346,50
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»

	320,30
	МБОУ «НОШ с.Янракыннот»

	2016
	2100,00

	787,50
	МБОУ «Ш-ИС(П)ОО п. Провидения»

	262,50
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нулигран»

	262,50
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»

	262,50
	МБОУ «ООШ с.Энмелен"

	262,50
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»

	262,50
	МБОУ «НОШ с.Янракыннот»

	2017
	2100,00

	787,50
	МБОУ «Ш-ИС(П)ОО п. Провидения»

	262,50
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нулигран»

	262,50
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»

	262,50
	МБОУ «ООШ с.Энмелен"

	262,50
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»

	262,50
	МБОУ «НОШ с.Янракыннот»

	2018
	2100,00

	787,50
	МБОУ «Ш-ИС(П)ОО п. Провидения»

	262,50
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нулигран»

	262,50
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»

	262,50
	МБОУ «ООШ с.Энмелен"

	262,50
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»

	262,50
	МБОУ «НОШ с.Янракыннот»

	Итого:
	2014-2018
	22924,60

	2014
	4701,80

	2015
	4929,80

	2016
	4431,00

	2017
	4431,00

	2018
	4431,00

1.3. в Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в Провиденском муниципальном районе» приложения 4 к Программе (далее – Подпрограмма):

1.3.1. абзац Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 11085,50  тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 3725,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 271,1 тыс. рублей;

2015 год – 4628,60 тыс. рублей;

2016 год - 778,6 тыс. рублей;

2017 год - 778,6 тыс. рублей;

 2018 год - 778,6 тыс. рублей

1.3.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 11085,50  тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 3725,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 271,1 тыс. рублей;

2015 год – 4628,60 тыс. рублей;

2016 год - 778,6 тыс. рублей;

2017 год - 778,6 тыс. рублей;

 2018 год - 778,6 тыс. рублей

1.3.3. таблицу приложения к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов                                           ( тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий в Провиденском районе
	2014-2018
	1250,2
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района

	2014
	255,8

	2015
	248,6

	2016
	248,6

	2017
	248,6

	2018
	248,6

	3
	Проживание участников районных спортивно-массовых мероприятий
	2014-2018
	200
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2014

	2015
	50

	2016
	50

	2017
	50

	2018
	50

	4
	Питание участников спортивно-массовых мероприятий
	2014-2018
	215,3

	2014
	15,3
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района

	2015
	50
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2016
	50

	2017
	50

	2018
	50

	5
	Транспортные расходы
	2014-2018
	400
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2014

	2015
	100

	2016
	100

	2017
	100

	2018
	100

	6
	Приобретение ГСМ
	2014-2018
	120
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2014

	2015
	30

	2016
	30

	2017
	30

	2018
	30

	7
	Ремонт спортивного инвентаря
	2014-2018
	400
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2014

	2015
	100

	2016
	100

	2017
	100

	2018
	100

	8
	Приобретение экипировки для спортивных команд
	2014-2018
	400
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2014

	2015
	100

	2016
	100

	2017
	100

	2018
	100

	9
	Приобретение спортивного инвентаря
	2014-2018
	400
	МАОУ "ДЮСШ п.Провидения"

	2014

	2015
	100

	2016
	100

	2017
	100

	2018
	100

	10
	Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	2015
	3850,00
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района

	за счёт средств местного бюджета
	350,00

	за счёт средств федерального  бюджета
	3500,00

	Итого:
	2014-2018
	11085,50

	2014
	271,1

	2015
	4628,60

	2016
	778,6

	2017
	778,6

	2018
	778,6

1.4. в Подпрограмме "Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодежной политики"приложения 6к Программе (далее – Подпрограмма):

1.4.1. абзац Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 4405,10 тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 922,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2202,9 тыс. рублей;

2015 год – 4405,10 тыс. рублей

1.4.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 4405,10 тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 922,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2202,9 тыс. рублей;

2015 год – 4405,10 тыс. рублей

1.4.3. таблицу приложения к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Источник финансирования
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	2 202,90
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района

	1
	Создание мест в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования за счет осуществления комплекса мероприятий по ремонту, реконструкции и строительству объектов дошкольного образования
	2014
	за счёт средств местного бюджета
	702,6

	за счёт средств федерального  бюджета
	1 500,30

	2015
	Всего
	2 202,20
	Управление социальной политики администрации Провиденского муницпального района

	за счёт средств местного бюджета
	220,22

	за счёт средств окружной бюджета
	381,98

	за счёт средств федерального  бюджета
	1600,00

	Итого:
	2014
	Всего
	4 405,10

	за счёт средств местного бюджета
	922,82

	за счёт средств окружной бюджета
	381,98

	за счёт средств федерального  бюджета
	3 100,30

2 .Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района (http://www.provadm.ru )

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района (Альшевская В.Н.)

Глава администрации

С.А.Шестопалов

Подготовлено:

Носовский В.В.

Согласовано:

Веденьева Т.Г.

Красикова Е.А.
Разослано: дело, Управление экнономики, финансов и имущественных отношений, Управление социальной политики, учреждения образования и культуры